3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2023

с. Ребриха
	№ 763

	Об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 9 месяцев  2023 года

      В соответствии со  статьей 61 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края,
                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 9 месяцев 2023 года по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета (прилагается).
2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы района 						     	            В.Ю. Захаров

Управляющий делами
Администрации района                                                                        В.Н. Лебедева

Председатель Комитета по
финансам, налоговой и кредитной
политике Администрации района                                                      Т.В. Родионова

Начальник   юридического отдела
Администрации района                                                                      С.А. Накоряков

	Родионова Татьяна Викторовна
8 38582 22346

	Приложение

	Утверждено:

	постановлением Администрации

	Ребрихинского района Алтайского

	края от 11.10.2023 № 763

	ОТЧЕТ

	об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 9 месяцев 2023 года

	по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета

	                                                                        Таблица 1

	ИСПОЛНЕНИЕ

	районного бюджета Ребрихинского района за 9 месяцев 2023 года по доходам,

	            расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета

	Наименование показателей
	Уточненный план года, тыс. рублей
	Исполнение за 9 месяцев, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	1. Налоговые доходы
	136731,8
	94067,1

	2. Неналоговые доходы
	42731,7
	30020,3

	3. Безвозмездные поступления, всего
	792175,6
	471277,3

	3.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	791051,7
	470590,9

	в том числе

	3.1.1. Поступления из краевого бюджета, всего
	788746,9
	470329,7

	из них

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	23623,4
	20474,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на сбалансированность бюджетов
	20400,0
	20400,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов
	432358,0
	249544,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов
	301974,5
	174395,6

	Иные межбюджетные трансферты
	10391,0
	5515,7

	3.1.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов послений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2304,8
	261,2

	3.2. Добровольные пожертвования
	1320,0
	882,4

	3.3. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-196,0
	-196,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	971639,1
	595364,6

	РАСХОДЫ

	0100 Общегосударственные вопросы
	46997,0
	30928,6

	0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	2072,7
	1398,1

	0103 Функционирование законодательных органов местного самоуправления
	100,0
	32,4

	0104 Функционирование высших исполнительных органов местной администрации
	31522,8
	21074,9

	0105 Судебная система
	105,6

	0106 Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового надзора
	8024,0
	5860,2

	0111 Резервные фонды
	1813,3

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	3358,6
	2563,0

	0200 Национальная оборона
	1848,7
	1386,6

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1848,7
	1386,6

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4376,0
	2376,9

	0310 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	3784,0
	1987,6

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	592,0
	389,3

	0400 Национальная экономика
	16241,4
	7854,1

	0405 Сельское хозяйство
	216,4
	212,7

	0408 Транспорт
	55,0
	55,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	14266,6
	6441,8

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	1703,4
	1144,6

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	196995,5
	104718,8

	0502 Коммунальное хозяйство
	192001,5
	100952,8

	0503 Благоустройство
	4994,0
	3766,0

	0700 Образование
	561843,1
	358387,6

	0701 Дошкольное образование
	108310,3
	72078,3

	0702 Общее образование
	401751,5
	251300,2

	0703 Дополнительное образование детей
	30366,6
	20361,8

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	60,0
	51,2

	0709 Другие вопросы в области образования
	21354,7
	14596,1

	0800 Культура
	30772,2
	24021,1

	0801 Культура
	26850,8
	21963,7

	0804 Другие вопросы в области культуры
	3921,4
	2057,4

	1000 Социальная политика
	36982,0
	22046,1

	1001 Пенсионное обеспечение
	470,0
	347,6

	1003 Социальное обеспечение населения
	12838,0
	7901,8

	1004 Охрана семьи и детства
	23674,0
	13796,7

	1100 Физическая культура и спорт
	96280,0
	28339,8

	1102 Массовый спорт
	75609,4
	17245,1

	1103 Спорт высших достижений
	18318,1
	9365,9

	 1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	2352,5
	1728,8

	1300 Обслуживание государственного и муниципального долга
	20,0
	3,9

	1301 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	20,0
	3,9

	1400 Межбюджетные трансферты
	14055,7
	13132,7

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2950,7
	2588,7

	1403 Прочие межбюджетные трансферты
	11105,0
	10544,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1006411,6
	593196,2

	Дефицит (-), профицит (+) районного бюджета

	2168,4

	______________________________________________________

image1.png